
Протокол анкетирования педагогических работников 

ГБПОУ СО «Тольяттинский колледж искусств имени Р.К. Щедрина», 

реализующих программу подготовки специалиста среднего звена 

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам) 

 

№ Вопросы педагогическим  

работникам          

 

Ответы Результаты 
анкетирования, 

% 

1. 
Являетесь ли Вы 
штатным  сотрудни-
ком? 

 Штатный сотрудник 
 Внутренний совместитель 

 Работник по договору ГПХ 

62,5% 
37,5% 

0% 
 

2. 
Имеете ли Вы опыт практиче-
ской работы по профилю пре-
подаваемых   дисциплин? 

 Да. 
 Нет 
 Работаю в данное время 

 

100% 
0% 
0% 

 

3. Реализуется ли в Вашей ОО 
учебные курсы с применением 

информационных технологий 
(ИТ)? 

 Да 
 Нет 
 Не знаю 

100% 
0% 
0% 

4. Есть ли у Вас возможность 
пройти курсы повышения 
квалификации, 
обучающие семинары, стажиров-
ки? 

 Да 

 Нет 

100% 
0% 

 

5. 
С какой периодичностью Вы 
проходите повышение квалифи-
кации? 

 

 Раз в пять лет 

 Раз в три года 

 Ежегодно 

0% 
100% 
0% 

6. Привлекаетесь ли Вы в каче-
стве внешних экспертов для 
проведения  промежуточной 
аттестации, итоговой атте-
стации обучающихся в 
ДМШ, ДШИ и другие обра-
зовательные организации до-
полнительного образования? 

 Да 
 Нет 

 Периодически 

90% 
0% 
10% 

 

7. Всегда ли доступна Вам вся не-
обходимая информация, касаю-
щаяся  учебного процесса, вне-
учебных мероприятий? 

 Да, всегда 

 Нет, не всегда 

 Затрудняюсь ответить 

 

100% 
0% 
0% 

8. 
Удовлетворены ли Вы ка-
чеством учебных аудито-
рий? 

 Полностью удовлетворен 

 Удовлетворен в большей мере 

 Не в полной мере 

 Не удовлетворен 

0% 
90% 
10% 
0% 

9.  

Удовлетворяет ли Вас качество 

фондов читального зала и библио-
теки? 

 не удовлетворяют 

 не в полной мере 

 в большей мере удовлетворя-
ют 

 удовлетворяют 

0% 
0% 
15% 

 
85% 

10. 
Оцените, пожалуйста, ус-
ловия организации обра-
зовательного процесса по 
программе в целом. 

 Неудовлетворительно 
 Удовлетворительно 
 Хорошо 
 Отлично 

0% 
5% 
90% 
5% 



Протокол анкетирования педагогических работников 

ГБПОУ СО «Тольяттинский колледж искусств имени Р.К. Щедрина», 

реализующих программу подготовки специалиста среднего звена 

53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) 

 

№ Вопросы педагогическим  

работникам          

 

Ответы Результаты 
анкетирования, 

% 

1. 
Являетесь ли Вы 
штатным  сотрудни-
ком? 

 Штатный сотрудник 
 Внутренний совместитель 

 Работник по договору ГПХ 

77% 
23% 
0% 

 

2. 
Имеете ли Вы опыт практиче-
ской работы по профилю пре-
подаваемых   дисциплин? 

 Да. 
 Нет 
 Работаю в данное время 

 

96,8% 
3,2% 
0% 

 

3. Реализуется ли в Вашей ОО 
учебные курсы с применением 

информационных технологий 
(ИТ)? 

 Да 
 Нет 
 Не знаю 

100% 
0% 
0% 

4. Есть ли у Вас возможность 
пройти курсы повышения 
квалификации, 
обучающие семинары, стажиров-
ки? 

 Да 

 Нет 

100% 
0% 

 

5. 
С какой периодичностью Вы 
проходите повышение квалифи-
кации? 

 

 Раз в пять лет 

 Раз в три года 

 Ежегодно 

0% 
100% 
0% 

6. Привлекаетесь ли Вы в каче-
стве внешних экспертов для 
проведения  промежуточной 
аттестации, итоговой атте-
стации обучающихся в 
ДМШ, ДШИ и другие обра-
зовательные организации до-
полнительного образования? 

 Да 
 Нет 

 Периодически 

65,5% 
5% 

25,5% 

7. Всегда ли доступна Вам вся не-
обходимая информация, касаю-
щаяся  учебного процесса, вне-
учебных мероприятий? 

 Да, всегда 

 Нет, не всегда 

 Затрудняюсь ответить 

 

100% 
0% 
0% 

8. 
Удовлетворены ли Вы ка-
чеством учебных аудито-
рий? 

 Полностью удовлетворен 

 Удовлетворен в большей мере 

 Не в полной мере 

 Не удовлетворен 

0% 
85% 
15% 
0% 

9.  

Удовлетворяет ли Вас качество 

фондов читального зала и библио-
теки? 

 не удовлетворяют 

 не в полной мере 

 в большей мере удовлетворя-
ют 

 удовлетворяют 

0% 
0% 
5% 

 
95% 

10. 
Оцените, пожалуйста, ус-
ловия организации обра-
зовательного процесса по 
программе в целом. 

 Неудовлетворительно 
 Удовлетворительно 
 Хорошо 
 Отлично 

0% 
10% 
85% 
5% 



Протокол анкетирования педагогических работников 

ГБПОУ СО «Тольяттинский колледж искусств имени Р.К. Щедрина», 

реализующих программу подготовки специалиста среднего звена 

53.02.04 Вокальное искусство 

 

№ Вопросы педагогическим  

работникам          

 

Ответы Результаты 
анкетирования, 

% 

1. 
Являетесь ли Вы 
штатным  сотрудни-
ком? 

 Штатный сотрудник 
 Внутренний совместитель 

 Работник по договору ГПХ 

100% 
0% 
0% 

 

2. 
Имеете ли Вы опыт практиче-
ской работы по профилю пре-
подаваемых   дисциплин? 

 Да. 
 Нет 
 Работаю в данное время 

 

100% 
0% 
0% 

 

3. Реализуется ли в Вашей ОО 
учебные курсы с применением 

информационных технологий 
(ИТ)? 

 Да 
 Нет 
 Не знаю 

100% 
0% 
0% 

4. Есть ли у Вас возможность 
пройти курсы повышения 
квалификации, 
обучающие семинары, стажиров-
ки? 

 Да 

 Нет 

100% 
0% 

 

5. 
С какой периодичностью Вы 
проходите повышение квалифи-
кации? 

 

 Раз в пять лет 

 Раз в три года 

 Ежегодно 

0% 
100% 
0% 

6. Привлекаетесь ли Вы в каче-
стве внешних экспертов для 
проведения  промежуточной 
аттестации, итоговой атте-
стации обучающихся в 
ДМШ, ДШИ и другие обра-
зовательные организации до-
полнительного образования? 

 Да 
 Нет 

 Периодически 

65% 
10% 
25% 

7. Всегда ли доступна Вам вся не-
обходимая информация, касаю-
щаяся  учебного процесса, вне-
учебных мероприятий? 

 Да, всегда 

 Нет, не всегда 

 Затрудняюсь ответить 

 

100% 
0% 
0% 

8. 
Удовлетворены ли Вы ка-
чеством учебных аудито-
рий? 

 Полностью удовлетворен 

 Удовлетворен в большей мере 

 Не в полной мере 

 Не удовлетворен 

0% 
90% 
10% 
0% 

9.  

Удовлетворяет ли Вас качество 

фондов читального зала и библио-
теки? 

 не удовлетворяют 

 не в полной мере 

 в большей мере удовлетворя-
ют 

 удовлетворяют 

0% 
0% 
10% 

 
90% 

10. 
Оцените, пожалуйста, ус-
ловия организации обра-
зовательного процесса по 
программе в целом. 

 Неудовлетворительно 
 Удовлетворительно 
 Хорошо 
 Отлично 

0% 
0% 
95% 
5% 



Протокол анкетирования педагогических работников 

ГБПОУ СО «Тольяттинский колледж искусств имени Р.К. Щедрина», 

реализующих программу подготовки специалиста среднего звена 

53.02.06 Хоровое дирижирование 

 

№ Вопросы педагогическим  

работникам          

 

Ответы Результаты 
анкетирования, 

% 

1. 
Являетесь ли Вы 
штатным  сотрудни-
ком? 

 Штатный сотрудник 
 Внутренний совместитель 

 Работник по договору ГПХ 

80% 
20% 
0% 

 

2. 
Имеете ли Вы опыт практиче-
ской работы по профилю пре-
подаваемых   дисциплин? 

 Да. 
 Нет 
 Работаю в данное время 

 

100% 
0% 
0% 

 

3. Реализуется ли в Вашей ОО 
учебные курсы с применением 

информационных технологий 
(ИТ)? 

 Да 
 Нет 
 Не знаю 

100% 
0% 
0% 

4. Есть ли у Вас возможность 
пройти курсы повышения 
квалификации, 
обучающие семинары, стажиров-
ки? 

 Да 

 Нет 

100% 
0% 

 

5. 
С какой периодичностью Вы 
проходите повышение квалифи-
кации? 

 

 Раз в пять лет 

 Раз в три года 

 Ежегодно 

0% 
100% 
0% 

6. Привлекаетесь ли Вы в каче-
стве внешних экспертов для 
проведения  промежуточной 
аттестации, итоговой атте-
стации обучающихся в 
ДМШ, ДШИ и другие обра-
зовательные организации до-
полнительного образования? 

 Да 
 Нет 

 Периодически 

65% 
0% 
35% 

7. Всегда ли доступна Вам вся не-
обходимая информация, касаю-
щаяся  учебного процесса, вне-
учебных мероприятий? 

 Да, всегда 

 Нет, не всегда 

 Затрудняюсь ответить 

 

100% 
0% 
0% 

8. 
Удовлетворены ли Вы ка-
чеством учебных аудито-
рий? 

 Полностью удовлетворен 

 Удовлетворен в большей мере 

 Не в полной мере 

 Не удовлетворен 

0% 
92% 
8% 
0% 

9.  

Удовлетворяет ли Вас качество 

фондов читального зала и библио-
теки? 

 не удовлетворяют 

 не в полной мере 

 в большей мере удовлетворя-
ют 

 удовлетворяют 

0% 
0% 
16% 

 
84% 

10. 
Оцените, пожалуйста, ус-
ловия организации обра-
зовательного процесса по 
программе в целом. 

 Неудовлетворительно 
 Удовлетворительно 
 Хорошо 
 Отлично 

0% 
7% 
90% 
3% 
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